
 

 

112 年大學分發入學 15日放榜  錄取率 96.14% 

112 年 8月 15日 

  112學年度大學分發入學於今日(8月 15日)上午 8時在大學考試入

學分發委員會網站（https://www.uac.edu.tw）公告分發結果，並同步公告

各系組最低錄取標準等資訊。112學年度登記人數共 37,797人，相較於

111學年度 25,297人增加 12,500人；總錄取人數 36,338人（含特種生外

加錄取 323人），錄取率為 96.14%。 

 

  今年繁星推薦、申請入學等各管道名額回流至分發入學管道，共

20,017名，較去年增加 5,582名；回流後總招生名額 42,479名，較去年

增加 3,129名。分發後招生缺額計有 6,464名，較 111學年度招生缺額

14,493名，減少 8,029人。有缺額大學共 29所 399系組，若僅以分發入

學管道統計，計有 4所大學缺額比率大於 75%；若以所有招生管道統計

，計有 2所大學缺額比率大於 50%；若以學群區分，缺額比率最高者為

管理學群，佔該學群名額的 31.56%。 

 

另今年有 1,459位考生未錄取。未錄取考生所填寫志願數平均為 39

個，明顯低於錄取生填寫志願平均的 63個，統計其未錄取原因，以分數

未達最低錄取標準者為最多，約佔 90.81%。 

 

  考分會自今日起提供「分發結果說明」系統，考生可查詢所填各志

願未錄取原因。如仍有疑慮可於 8月 15日起至 8月 18日止，於考分會

網站線上申請分發結果複查，申請複查以一次為限，考分會將統一於 8

月 25公告複查結果。 
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大學分發入學招生 

 

 

歷年登記生人數統計表 

學年度 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 

登記生總人數 54,955  50,779  44,958  42,327 44,345 42,604 36,781 34,569 25,297 37,797  

原核定名額 42,459 35,817 31,010 26,761 25,466 24,575 24,438 24,781 24,915 22,462 

回流名額 9,844 12,679 15,182 17,382 14,797 10,001 8,840 11,546 14,435 20,017 

招生總名額 52,303 48,496 46,192 44,143 40,263 34,576 33,278 36,327 39,350 42,479 

錄取生總人數 52,608  48,537  43,659  41,022 40,301 34,633 33,521 33,869 25,028 36,338 

登記生錄取比例 95.73% 95.58% 97.11% 96.92% 90.88% 81.29% 91.14% 97.98% 98.94% 96.14% 

未錄取登記生人數 2,347  2,242  1,299  1,305 4,044 7,971 3,260 700 269 1,459 

外加名額錄取人數 606  563  420  367 
402 

(含同分) 
344 

294 

(含補考) 
274 171 323 

未足額錄取學校數 11 14 23 16 9 9 8 20 51 29 

未足額錄取系組數 28  46  203  261 27 17 9 251 893 399  

未足額錄取系組缺

額人數 
301  522  2,953  3,488 364 287 51 2,732 14,493 6,464 

 

註：本年度回流名額為本會承辦(93 學年度)以來最高，第二高為 106 學年度 17,382 名。 

  本年度缺額人數較去年降低，但仍為本會承辦(93 學年度)以來第三高，第一、第二 

    高分別為 111 學年度 14,493 人、98 學年度 6,802 人。 
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歷年特種生錄取率統計表 

  學年度 103 104 105 106 107 

原住民 

登記人數 615 536 419 356 442 

錄取人數 518 477 366 314 352 

錄取率 84.23% 88.99% 87.35% 88.20% 79.64% 

退伍軍人 

登記人數 104 81 49 54 65 

錄取人數 68 57 30 39 33 

錄取率 65.38% 70.37% 61.22% 72.22% 50.77% 

僑生 

登記人數 8 12 11 15 10 

錄取人數 5 11 10 11 9 

錄取率 62.50% 91.67% 90.91% 73.33% 90.00% 

派外人員子女 

登記人數 10 15 14 10 7 

錄取人數 10 15 14 10 7 

錄取率 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 

蒙藏生 

登記人數 7 4 3 0 5 

錄取人數 6 4 3 0 5 

錄取率 85.71% 100.00% 100.00% 0.00% 100.00% 

 

  學年度  108 109 110 111 112 

原住民 

登記人數 464 370 278 171 346 

錄取人數 300 273 244 158 310 

錄取率 64.66% 73.78% 87.77% 92.40% 89.60% 

退伍軍人 

登記人數 74 43 33 13 11 

錄取人數 38 14 22 11 8 

錄取率 51.35% 32.56% 66.67% 84.62% 72.73% 

僑生 

登記人數 10 3 6 4 6 

錄取人數 5 1 5 4 5 

錄取率 50.00% 33.33% 83.33% 100.00% 83.33% 

派外人員子女 

登記人數 7 2 4 1 1 

錄取人數 6 2 4 1 1 

錄取率 85.71% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 

蒙藏生 

登記人數 3 1 0 2 1 

錄取人數 3 1 0 2 1 

錄取率 100.00% 100.00% 0.00% 100.00% 100.00% 

註：錄取率＝該類特種生錄取人數／該類特種生登記人數，均不含以普通生錄取之特種生。 

附件二 
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歷年填寫志願數及錄取志願序分析表 

 學年度 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 

登

記

生 

填寫志願數之平均 54 62 57 54 53 59 62 58 69 62 

填滿 100 個志願之

百分比 
12.39% 18.27% 14.94% 13.26% 11.88% 18.12% 21.59% 17.28% 28.84% 20.48% 

錄

取

生 

填寫志願數之平均 55 62 58 55 54 60 62 59 69 63 

錄取志願序之平均 23 26 23 24 27 30 24 16 14 23 

落

榜

生 

填寫志願數之平均 48 49 39 35 43 55 56 33 29 39 

 

附件三 
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註：本表依學校代碼排序。 

112 學年度大學分發入學 

未足額錄取學校列表 

學校 

代碼 
校名 

分發入學 

招生名額 

所有管道 

招生名額 

缺額 

人數 

缺額率 
(以分發入
學名額計) 

缺額率 
(以所有管
道名額計) 

005 東吳大學 1,281 2,791 1 0.08% 0.04% 

009 東海大學 1,233 3,034 3 0.24% 0.10% 

014 淡江大學 2,209 4,382 189 8.56% 4.31% 

017 中國文化大學 2,276 4,000 1,342 58.96% 33.55% 

018 靜宜大學 1,001 2,377 427 42.66% 17.96% 

019 大同大學 307 775 37 12.05% 4.77% 

027 國立中山大學 556 1,163 1 0.18% 0.09% 

031 國立臺中教育大學 382 766 8 2.09% 1.04% 

033 國立臺南大學 518 944 16 3.09% 1.69% 

034 國立東華大學 805 1,769 13 1.61% 0.73% 

036 國立屏東大學 413 1,493 6 1.45% 0.40% 

038 國立臺東大學 277 895 1 0.36% 0.11% 

040 元智大學 744 1,739 75 10.08% 4.31% 

042 大葉大學 703 1,129 596 84.78% 52.79% 

043 中華大學 582 909 390 67.01% 42.90% 

045 義守大學 1,305 2,487 594 45.52% 23.88% 

046 銘傳大學 1,447 3,534 365 25.22% 10.33% 

047 世新大學 968 2,145 30 3.10% 1.40% 

050 實踐大學 944 2,616 548 58.05% 20.95% 

051 長榮大學 820 1,575 605 73.78% 38.41% 

059 南華大學 190 1,008 87 45.79% 8.63% 

065 玄奘大學 230 450 223 96.96% 49.56% 

079 真理大學 568 1,468 542 95.42% 36.92% 

100 國立嘉義大學 1,137 1,936 16 1.41% 0.83% 

108 慈濟大學 226 540 84 37.17% 15.56% 

附件四 
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學校 

代碼 
校名 

分發入學 

招生名額 

所有管道 

招生名額 

缺額 

人數 

缺額率 
(以分發入
學名額計) 

缺額率 
(以所有管
道名額計) 

112 康寧大學 61 75 45 73.77% 60.00% 

130 佛光大學 102 690 78 76.47% 11.30% 

134 亞洲大學 653 2,306 106 16.23% 4.60% 

153 國立金門大學 311 757 36 11.58% 4.76% 

總              計 -- -- 6,464 -- -- 
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112 學年度大學分發入學 
未足額錄取學群類統計表 

學類 缺額數 
佔該學類
百分比 

學群 缺額數 
佔該學群
百分比 

生物資訊學類 41 37.27% 

資訊學群 1006 13.97% 

光電工程學類 4 1.53% 

通訊工程學類 15 11.90% 

媒體設計學類 159 42.40% 

資訊工程學類 134 6.72% 

資訊傳播學類 141 45.63% 

資訊管理學類 395 29.48% 

電子工程學類 7 1.75% 

電機工程學類 15 0.99% 

數據統計學類 95 20.61% 

土木工程學類 27 4.78% 

工程學群 421 8.54% 

工業管理學類 79 29.15% 

化學工程學類 57 7.05% 

生醫工程學類 34 12.83% 

材料工程學類 25 5.38% 

建築學類 26 9.74% 

運輸物流學類 67 28.76% 

機械工程學類 69 5.68% 

環境工程學類 37 13.96% 

化學學類 8 0.98% 數理化學

群 
20 0.81% 

財金統計學類 12 27.27% 

公共衛生學類 5 1.72% 

醫藥衛生

學群 
377 9.03% 

食品營養學類 83 24.48% 

健康照護學類 56 48.70% 

視光學類 21 18.42% 

運動保健學類 12 9.92% 

職能治療學類 14 6.42% 

職業安全學類 26 37.68% 

醫務管理學類 84 31.11% 

護理學類 76 11.53% 

生命科學學類 19 3.09% 
生命科學

學群 
97 6.53% 生物科技學類 68 15.28% 

生態學類 10 12.82% 

動物科學學類 5 3.36% 
生物資源

學群 
64 12.14% 森林學類 31 20.39% 

園藝學類 28 29.17% 

附件五 
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學類 缺額數 
佔該學類
百分比 

學群 缺額數 
佔該學群
百分比 

大氣科學學類 11 18.33% 

地球環境

學群 
97 18.03% 

地球科學學類 35 23.18% 

地理學類 23 20.18% 

防災學類 28 43.75% 

工業設計學類 78 31.20% 

建築設計

學群 
308 25.95% 

服裝設計學類 14 17.07% 

空間設計學類 53 25.98% 

商業設計學類 77 47.83% 

都市計畫學類 57 39.58% 

藝術設計學類 29 9.57% 

表演藝術學類 5 5.81% 
藝術學群 78 16.96% 

音樂學類 73 36.50% 

心理學類 64 11.66% 

社會心理

學群 
274 13.30% 

兒童家庭學類 19 27.94% 

宗教學類 3 14.29% 

社會工作學類 133 21.73% 

社會學學類 20 5.83% 

勞工關係學類 25 52.08% 

輔導諮商學類 10 4.29% 

大眾傳播學類 168 23.83% 

大眾傳播

學群 
262 20.06% 

新聞學類 33 19.41% 

廣告公關學類 42 21.11% 

廣電電影學類 19 8.19% 

日語文學類 211 32.12% 

外語學群 703 26.78% 
東方語文學類 49 28.49% 

英語文學類 320 23.46% 

歐語文學類 123 31.54% 

中國語文學類 156 14.65% 

文史哲學

群 
345 16.67% 

文化產業學類 43 24.16% 

台灣語文學類 43 33.86% 

哲學學類 40 21.62% 

華語文教育學類 33 40.24% 

歷史學類 30 7.21% 

保險學類 65 25.39% 

財經學群 763 19.24% 

財務金融學類 291 20.76% 

財稅學類 19 19.79% 

會計學類 284 23.83% 

經濟學類 104 10.21% 
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學類 缺額數 
佔該學類
百分比 

學群 缺額數 
佔該學群
百分比 

幼兒教育學類 24 11.43% 

教育學群 49 4.70% 社科教育學類 1 1.27% 

教育學類 24 5.37% 

土地資產學類 46 38.02% 

法政學群 327 14.98% 

行政管理學類 94 19.30% 

法律學類 80 8.47% 

政治學類 74 17.92% 

財經法律學類 33 15.14% 

企業管理學類 259 16.01% 

管理學群 1273 31.56% 

休閒管理學類 69 34.85% 

行銷經營學類 42 21.99% 

國際企業學類 449 40.71% 

運動管理學類 21 14.89% 

管理跨學類 13 65.00% 

餐旅管理學類 138 50.18% 

觀光事業學類 282 57.79% 

 



志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

112學年度大學分發入學
錄取生填寫志願數統計表

1 19 0.05% 19 0.05%

2 29 0.08% 48 0.13%

3 44 0.12% 92 0.25%

4 64 0.18% 156 0.43%

5 69 0.19% 225 0.62%

6 104 0.29% 329 0.91%

7 116 0.32% 445 1.22%

8 136 0.37% 581 1.60%

9 104 0.29% 685 1.89%

10 222 0.61% 907 2.50%

11 174 0.48% 1081 2.97%

12 203 0.56% 1284 3.53%

13 179 0.49% 1463 4.03%

14 191 0.53% 1654 4.55%

15 245 0.67% 1899 5.23%

16 257 0.71% 2156 5.93%

17 242 0.67% 2398 6.60%

18 230 0.63% 2628 7.23%

19 190 0.52% 2818 7.75%

20 385 1.06% 3203 8.81%

21 257 0.71% 3460 9.52%

22 288 0.79% 3748 10.31%

23 252 0.69% 4000 11.01%

24 309 0.85% 4309 11.86%

25 325 0.89% 4634 12.75%

26 282 0.78% 4916 13.53%

27 300 0.83% 5216 14.35%

28 332 0.91% 5548 15.27%

29 240 0.66% 5788 15.93%

30 484 1.33% 6272 17.26%

31 309 0.85% 6581 18.11%

32 373 1.03% 6954 19.14%

33 315 0.87% 7269 20.00%

34 320 0.88% 7589 20.88%

35 346 0.95% 7935 21.84%

36 375 1.03% 8310 22.87%

37 305 0.84% 8615 23.71%

38 309 0.85% 8924 24.56%

39 249 0.69% 9173 25.24%

40 509 1.40% 9682 26.64%

41 333 0.92% 10015 27.56%

42 365 1.00% 10380 28.57%

43 326 0.90% 10706 29.46%

44 318 0.88% 11024 30.34%

45 363 1.00% 11387 31.34%

46 321 0.88% 11708 32.22%

47 316 0.87% 12024 33.09%

48 344 0.95% 12368 34.04%

49 253 0.70% 12621 34.73%

50 838 2.31% 13459 37.04%

平均填寫志願數： 63.32247

志願數 人數 人數百分比 累計人數 累計百分比

51 410 1.13% 13869 38.17%

52 428 1.18% 14297 39.34%

53 309 0.85% 14606 40.19%

54 340 0.94% 14946 41.13%

55 350 0.96% 15296 42.09%

56 371 1.02% 15667 43.11%

57 336 0.92% 16003 44.04%

58 297 0.82% 16300 44.86%

59 267 0.73% 16567 45.59%

60 623 1.71% 17190 47.31%

61 324 0.89% 17514 48.20%

62 317 0.87% 17831 49.07%

63 294 0.81% 18125 49.88%

64 340 0.94% 18465 50.81%

65 315 0.87% 18780 51.68%

66 365 1.00% 19145 52.69%

67 279 0.77% 19424 53.45%

68 301 0.83% 19725 54.28%

69 266 0.73% 19991 55.01%

70 485 1.33% 20476 56.35%

71 279 0.77% 20755 57.12%

72 367 1.01% 21122 58.13%

73 262 0.72% 21384 58.85%

74 264 0.73% 21648 59.57%

75 351 0.97% 21999 60.54%

76 303 0.83% 22302 61.37%

77 259 0.71% 22561 62.09%

78 266 0.73% 22827 62.82%

79 209 0.58% 23036 63.39%

80 518 1.43% 23554 64.82%

81 275 0.76% 23829 65.58%

82 273 0.75% 24102 66.33%

83 286 0.79% 24388 67.11%

84 270 0.74% 24658 67.86%

85 294 0.81% 24952 68.67%

86 254 0.70% 25206 69.37%

87 211 0.58% 25417 69.95%

88 323 0.89% 25740 70.83%

89 204 0.56% 25944 71.40%

90 353 0.97% 26297 72.37%

91 254 0.70% 26551 73.07%

92 235 0.65% 26786 73.71%

93 232 0.64% 27018 74.35%

94 255 0.70% 27273 75.05%

95 279 0.77% 27552 75.82%

96 260 0.72% 27812 76.54%

97 272 0.75% 28084 77.29%

98 268 0.74% 28352 78.02%

99 384 1.06% 28736 79.08%

100 7602 20.92% 36338 100.00%

附件六
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錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

112學年度大學分發入學
錄取生錄取志願序統計表

1 2363 6.50% 2363 6.50%

2 1677 4.62% 4040 11.12%

3 1464 4.03% 5504 15.15%

4 1376 3.79% 6880 18.93%

5 1221 3.36% 8101 22.29%

6 1141 3.14% 9242 25.43%

7 1057 2.91% 10299 28.34%

8 1035 2.85% 11334 31.19%

9 969 2.67% 12303 33.86%

10 938 2.58% 13241 36.44%

11 904 2.49% 14145 38.93%

12 824 2.27% 14969 41.19%

13 754 2.07% 15723 43.27%

14 731 2.01% 16454 45.28%

15 785 2.16% 17239 47.44%

16 740 2.04% 17979 49.48%

17 718 1.98% 18697 51.45%

18 700 1.93% 19397 53.38%

19 685 1.89% 20082 55.26%

20 676 1.86% 20758 57.12%

21 618 1.70% 21376 58.83%

22 610 1.68% 21986 60.50%

23 587 1.62% 22573 62.12%

24 530 1.46% 23103 63.58%

25 546 1.50% 23649 65.08%

26 548 1.51% 24197 66.59%

27 508 1.40% 24705 67.99%

28 488 1.34% 25193 69.33%

29 471 1.30% 25664 70.63%

30 467 1.29% 26131 71.91%

31 474 1.30% 26605 73.22%

32 425 1.17% 27030 74.38%

33 396 1.09% 27426 75.47%

34 411 1.13% 27837 76.61%

35 375 1.03% 28212 77.64%

36 348 0.96% 28560 78.60%

37 356 0.98% 28916 79.58%

38 378 1.04% 29294 80.62%

39 354 0.97% 29648 81.59%

40 314 0.86% 29962 82.45%

41 298 0.82% 30260 83.27%

42 275 0.76% 30535 84.03%

43 302 0.83% 30837 84.86%

44 247 0.68% 31084 85.54%

45 246 0.68% 31330 86.22%

46 231 0.64% 31561 86.85%

47 210 0.58% 31771 87.43%

48 236 0.65% 32007 88.08%

49 232 0.64% 32239 88.72%

50 193 0.53% 32432 89.25%

錄取志願序 錄取人數 錄取率 累計人數 累計錄取率

51 193 0.53% 32625 89.78%

52 179 0.49% 32804 90.27%

53 196 0.54% 33000 90.81%

54 164 0.45% 33164 91.27%

55 177 0.49% 33341 91.75%

56 160 0.44% 33501 92.19%

57 156 0.43% 33657 92.62%

58 150 0.41% 33807 93.03%

59 144 0.40% 33951 93.43%

60 140 0.39% 34091 93.82%

61 110 0.30% 34201 94.12%

62 112 0.31% 34313 94.43%

63 109 0.30% 34422 94.73%

64 111 0.31% 34533 95.03%

65 112 0.31% 34645 95.34%

66 101 0.28% 34746 95.62%

67 85 0.23% 34831 95.85%

68 84 0.23% 34915 96.08%

69 89 0.24% 35004 96.33%

70 87 0.24% 35091 96.57%

71 88 0.24% 35179 96.81%

72 68 0.19% 35247 97.00%

73 70 0.19% 35317 97.19%

74 76 0.21% 35393 97.40%

75 63 0.17% 35456 97.57%

76 63 0.17% 35519 97.75%

77 49 0.13% 35568 97.88%

78 52 0.14% 35620 98.02%

79 52 0.14% 35672 98.17%

80 45 0.12% 35717 98.29%

81 53 0.15% 35770 98.44%

82 43 0.12% 35813 98.56%

83 38 0.10% 35851 98.66%

84 58 0.16% 35909 98.82%

85 37 0.10% 35946 98.92%

86 44 0.12% 35990 99.04%

87 38 0.10% 36028 99.15%

88 31 0.09% 36059 99.23%

89 31 0.09% 36090 99.32%

90 32 0.09% 36122 99.41%

91 17 0.05% 36139 99.45%

92 30 0.08% 36169 99.53%

93 22 0.06% 36191 99.60%

94 34 0.09% 36225 99.69%

95 25 0.07% 36250 99.76%

96 14 0.04% 36264 99.80%

97 26 0.07% 36290 99.87%

98 21 0.06% 36311 99.93%

99 11 0.03% 36322 99.96%

100 16 0.04% 36338 100.00%
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